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Ano
Antigas Estreantes Total Variação Part. % Variação Antigas Estreantes Total Part. % Exportação por

[1] [2] Absoluta [1/2] [%] [3] [4] [3/4] Empresa [4/2]
1990 8.537 31.414 3,68
1991 6.602 2.871 9.473 936 30,3 10,96 30.855 766 31.621 2,4 3,34
1992 7.916 3.708 11.624 2.151 31,9 22,71 35.124 669 35.793 1,9 3,08
1993 9.623 4.005 13.628 2.004 29,4 17,24 37.876 826 38.701 2,1 2,84
1994 10.804 3.492 14.296 668 24,4 4,90 42.868 690 43.558 1,6 3,05
1995 10.626 2.807 13.433 -863 20,9 -6,04 45.550 956 46.506 2,1 3,46
1996 10.610 2.787 13.397 -36 20,8 -0,27 46.710 1.037 47.747 2,2 3,56
1997 10.695 3.155 13.850 453 22,8 3,38 52.358 628 52.986 1,2 3,83
1998 10.935 3.031 13.966 116 21,7 0,84 50.154 952 51.106 1,9 3,66
1999 11.459 3.709 15.168 1.202 24,5 8,61 46.697 1.299 47.995 2,7 3,16
2000 12.479 3.537 16.016 848 22,1 5,59 53.480 1.606 55.061 2,9 3,44
2001 13.114 3.707 16.821 805 22,0 5,03 57.023 1.116 58.139 1,9 3,46

Exportação (US$ Milhões)Empresas Exportadoras
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Discriminação Ilhas Nova Chile Argentina Filipinas Finlândia Brasil Irlanda México
Maurício Zelândia

Exportação de bens 1,7 12,2 14,8 18,5* 29,5 43,4 51,1 65 117,5
(US$ Bilhões)

Empresas Exportadoras 486 10.000 5.850 10.909* 8.422 4.500 13.966 3.600 55.000
(Número)

Exportação por Empresa 3,5 1,2 2,5 1,7* 3,5 9,6 3,7 18,1 2,1
(US$ Milhões)

Memo:

Exportadora de bens e 65 29 28 10 56 40 7 80 31
serviços/PIB (%)

PIB (US$ Bilhões) 4,3 55,4 73,9 290,3 78,9 125,1 767,6 69,3 368,1

Base Exportadora/PIB 143 228 100 47 135 45 23 66 189
(Índice: Chile = 100)
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Setor Localização Total

Vestuário SP(4), MG(3), ES(2), PE(1), CE(1), PB(1) 17

MS (1), PR(1), RJ(1), DF(1), SC(1)

Gemas e Joias SP(4), MG(3), RJ(1) 8

Componentes para RS(5) 5

Calçados

Calçados MG(1), SC(1), SP(1), 3

Rochas ES(1), RJ(1), RS(1) 3

Ornamentais

Peças para SP(1) 1

Aeronaves

Cachaça MG(1) 1

Software DF(1) 1

Brinquedos SP(1) 1

Embalagens SP(1) 1

Laminadas

Engenharia SP(1) 1

Consultiva

Móveis PA(1) 1

Utilidades RS(1) 1

Domésticas

Maquinas e Equipamentos SP(1) 1

Moldes p/ Ind. SC(1) 1

Termo Plástica

Em Formação 29

TOTAL 75
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